STATUTI I SHOQERISE ME PERGIJEGIJES]I TE KUFIZUAR
"NOVA SERVICE ALBANIA" Sh.P.K

Sipas ligjit Nr.” 9901 Date 14.042008 "Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare", dhe ne
perputhje me Ligjet ge operojne ne Republiken e Shqiperise,

LUNERTI ROBERTO lindur me 22.05.1961, ne Milano, banues ne Morlupo, Italia, shtetas
Italian, identifikuar me Karte ID No.AY1275948, e vlefshme deri me 22.05.2027, me
pergjegjesi te plote per te vepruar.

QUARTUCCIO GIUSEPPE lindur me 16.11.1968, ne Firenze, banues ne Ardea, Itali,
shtetas Italian, identifikuar me karte ID No. AU9993583, e viefshme deri me 22.05.2027, me
pergjegjesi te plote per te vepruar.

CASBARRA LUIGIH lindur me 23.09.1992, ne Beneveto, Itali, banues ne Aprilia, shtetas
Italian, identifikuar me karte ID No. AOY834154, ¢ vlefshme deri me 23.09.2018, me
pergjegjesi te plote per te vepruar.

CASBARRA GIUSEPPE ANTONIO LORENZO lindur me 10.08.1963, ne Manfredonia,
Itali, banues ne Aprilia, shtetas Italian, identifikuar me karte identiteti No. AO 9834155, ¢
viefshme deri me 10.08.2018, me pergjegjesi te plote per te vepruar.

Sot me 22 Mars 2018 vendosin te themelojne Shogerine "NOVA SERVICE ALBANIA™ Sh.P.K.

Neni 1
Emertimi i shogerise

Shogeria do te mbaje emrin "NOVA SERVICE ALBANIA " Sh.P.K. Emertimi tregetar do te
jete ""NOVA SERVICE ALBANIA™

Neni 2
Forma Ligjore e Shogerise
Shogeria do te kete formen e saj Ligjore, “Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar™ sipas Ligjit Nr.

9901 Date 14.14.2008 "Per tregetaret dhe Shogerite Tregetare” bashke me ndryshimet perkatese.
Shogeria mund te ndryshoje formen e saj ligjore me vendim te ortakeve themelues.

Neni 3
Afati

Veprimtaria e kompanisé do t& fillojé né datén e regjistrimit 1€ saj prane Qendres Kombetare te
Biznesit. Aktiviteti i shogérisé do t€ jete pa afat.

Neni 4
Selia

Shogeria do tekete seline e saj ne adresen: Rr. Tish Daija, Komuna ¢ Parisit, Kompleksi Kika 2.
Shkalla 3, Hyrja 1. app 13, kati 3, Tirane.



Shogeria mund te kryeje e te transferoje, apo te menaxhoje gendra administrative, seli, filiale,
agjensi dhe zyra ne territorin e Republikes se Shgiperise dhe jashte vendit, me vendim te
ortakeve themelues. Shogeria ofron mundesine e pjesmarrjes ne shogeri te tjera ne te ardhmen te
cilat do te krijojne aktivitete ne Republiken e Shgiperise dhe/ose jashte saj. me vendim te
asamblese se ortakeve themelues.

Neni 5
Objekti

Shogeria ka per objekt veprimtarite ¢ meposhtme:

o Sigurimi i shérbimeve pér: studime, zyra, banka. objekte publike, institucione industriale
dhe paleve te treta te ¢do lloji dhe natyre dhe entitete né veganti né lidhje me makineri
dhe pajisje elektronike dhe te ndryshme per zyra, orendi dhe artikuj shkrimi per zyra né
pérgjithési:

o blerjen. shitjen, marketingun né 1€ gjitha format e tij. gira. mirémbajtje, riparim dhe
asistencé per produktet e pérshkruara mé sipér;

e (ransportin pér palét e treta dhe per vete;

e sherbime pastrimi né pérgjithési;

e instalimi dhe mirémbajtja e impianteve né pérgjithési (elektrike, hidraulike. transmetimi i
1& dhénave, etj.):

e prodhimi dhe asistenca ¢ programeve kompjuterike.

Pér & arritur gellimin e shogerise dhe pa ¢ zgjeruar até, mund & Kryejé 1€ gjitha veprimet pér
pasuri 1& luajishme dhe & paluajishme dhe ¢do aktivitet tjetér t€ nevojshém ose & dobishém, ose
dhénien me gira. kredisé dhe financiare, marrje ose dhenie me gira te pjeseve te shogerise.
objekti i te cilave eshte i ngjashem ose i njejte.

Neni 6
Kapitali

Kapitali themeltar i shogerise do te jete 6.500.000 Lek i perbere si vijon:

LUNERTI ROBERTO zoterues i nje kuote te barabarte me 25% te kapitalit themelues te
shogerise, ekuivalente ne vlere nominale me 1.625.000 leke.

QUARTUCCIO GIUSEPPE zoterues i nje kuote te barabarte me 25% te kapitalit themelues te
shogerise, ekuivalente ne vlere nominale me 1.625.000 leke.

CASBARRA LUIGI zoterues i nje kuote te barabarte me 25% te kapitalit themelues te shogerise,
ekuivalente ne vlere nominale me 1.625.000 leke.

CASBARRA GIUSEPPE ANTONIO LORENZO zoterues i nje kuote te barabarte me 25% te
kapitalit themelues te shogerise, ekuivalente ne vlere nominale me 1.625.000 leke.

Neni 7
Organet Drejtuese dhe vendimarrese

Organi vendimarres i shogerise eshie asamblea e ortakeve themelues te shogerise, e cila drejton
aktivitetin e shogerise nepermjet vendimeve te tij.

a. pérkufizimi i politikave 1& kompanis@

b. ndryshon dhe/ose modifikon statutin e shogerise

G; emeron dhe shkarkon administratoret

d. emeron dhe shkarkon auditoret

f. percakton nxitjen e personave ne paragrafin C dhe D.

e. ndryshon seline

f. ndryshon emrin ¢ shogerise

g, rikapitalizon shogerine, duke rritur dhe/ose zvogeluar shogerine



k.
h.
i
i

Neni 8
Admin

ndarjen ose anullimin ¢ kuotes

riorganizimin ose prishjen e shogerise

miraton rregulloren procedurale pér mbledhjen e mbledhjes tye ortakeve te shogerise.
te tjera te parashikuara nga ligji ose statuti

istrimi
Detyrat dhe Pergjegjesite e adminsitratorit 1e shogerise do te jene:

Te pérfagésoje shogéring para paléve e treta dhe para gjvkates, per ceshije
administrative dhe fiskale, né ¢farédo shieti, niveli a vendndodhje. me te drejten per 1é
nénshkruar cdo aki ne sherbim 1é procedures per pefagesim, mbrojtje dhe/ose ankesé,
pyetje, deklaraté, pér ¢do rast, duke propozuar apo marre masa me gellim mbrojtjen dhe
pafajesimin, duke pérmbushur formalitetet relative; me té drejtén per ('u zévendésuar
duke kufizuar givkimet individuale, nga avokatét e 1ij 1€ posagém pér ushirimin e
kompetencave gé gezon;

Té nénshkruajé deklarata dhe ankesa ne zbatim te detyrimeve fiskale dhe monetare me te
drejte per te nenshkruar te gjitha aktet ne kete linfe, deklarata. vertetime, dhe claredoliof
akti apo certifikate:

Te delegoje dhe te leshoje prokure pér punonjésit e kompanisé dhe paléve ié treta, me
gellim mundesimin detyrave te caktuara ne emér dhe pér Hogari té shogerise, duke
nenshkruar per llogari te shogerise.

Menaxhon aktiviteret e kompanisé dhe mbikéqyr veprimtaring e strukturave ¢ shogérisé;
Te prezantoje aktive dhe pasivet e shogérisé tregtare né Shgipéri dhe jashié vendit né
marrédhéniet me Administratorin e shogerise ne shietin perkates, me awtoritetet rajonale
dhe lokale. me organet publike dhe private, para ¢do autoriteti administrativ, tatimore
dhe givgésore, 1é zakonshme dhe (& vecanta:

Te nenshkruaje, ndryshoje kontratat e gerse apo te aseteve te palevizshme per
kohe=gjatjen duke mos tejkaluar afatin 6 vjetor, te zgjidhe koniraia ne fugi me vendim fe
asamblese.

Té pércaktojé. modifikojé, ndérpresé kontratat e blerjes pér materialel ¢ tregiueshme, ¢
prodhuara né pérputhje me udhézimet dhe buxhetin e miratuar nga asamblea;

Te Pércakrojé, modifikojé. 1& ndérpresé kontratat ¢ shitjes pér shuma deri né 15,000.00 €
né pérputhje me udhézimet dhe me buxhetin e miratuar nga asambela e shogerise, duke
ndiekur udhézimet e ortakeve ne pergjithesi dhe ¢do udhézim pérkatés per zbritje dhe’ose
listén e gmimeve;

Té nenshkruaje kontrata shkembimi té mjeteve dhe pajisjet e (ransportit ne pergjithesi
duke kerkuar paraprakisht pelgimin e asamblese, te lira nga nga té giitha obligimet dhe
detyrimet sipas regiistrit te barres siguruese;

Te nenshkruaje, té modifikojé dhe 1é prishe kontratat e sigurimil per gmime deri né
1, 500000 € né vit:

Té nenshkruajé, modifikojé dhe prishe kontratat pér fransportin, ruajijen dhe ofrimin ¢
shérbimeve publike;

Te nenshkruaje, modifikoje dhe t¢ prishe kontratat e shérbimeve, takimet profesionale
dhe konsultime deri né njé maksimum prej 2,000.00 EUR né vit duke perfshire ketu edhe
zera te ndryshem te sherbimeve per te njejtin qellinm.

Te realizoje, te nenshkruaje transaksione ligjore givgésore dhe ceshije te tjera per tarifa
ge nuk tefkalojne € 3,000.00 duke informuar ortakun dhe duke ¢ mbajtur te informuar ne
vijimesi.

Te krveje té giitha transaksianet bankare dhe financiare (¢ zakonshme dhe fe vecanta;



Te ndjeke te giitha praktikat ne lidhje me awtoriteter shqiptare dhe te huaja ne lidhje me
kerkesat e importit dhe eksportit, te shkarkoje mbetjet, dhe te nenshikruaje cdo llof
dokumenti ge shihet e nevojshme bazuar ne pergjegjesite dhe kompetencai e vela,

Té kérkojé kredi te ¢do loji dhe entiteti dhe té térheqin shumat dhe vierat, duke lene
spjegime te mjafiueshme dhe te dokumentuara, si pér individét ashiu edhe pér enter
publike;

Te perpiloje cdo akt ne lidhje me ndjekjen e shit-blerjeve te shogerise, te menaxhoje
raportet me entet dhe nenkontrakiorel.

Te punesoje dhe largoje punonjes te cfaredolloj niveli duke perfshire edhe nivelin
drejtues ne perputhje me kriteret e pergjithshme dhe buxhetin ¢ miratuar nga asamblea,
si dhe ne zhatim te plote te kodit te punes dhe dispozitai ligiore ne fugi.

Pérfagésimi i kompanisé para sindikatave dhe shogatave iregiare; Te pérfagésojé
Shogéring né givkimet qé kané & béiné me punétorél, duke pércakiuar giithashtu ¢do
mosmarréveshje punésimi né nj¢ ményré kalimtare.

Te regjistrohet ne Dhomén e Tregtisé dhe né organe dhe zyra (€ tjera publike dhe private
lidhur me detyrimet e vendosura ndaj kompanisé sipas ligjeve dhe rregulloreve ne fugi;
Koordinimin e llogarive mujore né bazé ¢ shitjes me ekonomistin e brendshém i cili
kujdeset pér 1é koordinuar me konsulente 1é jashiém pérgjegjés pér shérbimet e lidhura;
Péreatitia e dokumentacionit administrative t¢ stafit,, pa kufizim, listprezencat, si dhe
dispozitat financiare pér pérgatitjen e listés sé pagave, 1¢ autorizojé udhérat e sherbimit
dhe rimbursimin e shpenzimeve brenda kufijve té awtorizuara sipas buxhetit te miratuar
nga asamblea e ortakeve themelues te shogerise;

Pérgatitia e raporteve 1¢é detajuara pér secilén nga akiiviteter e komperencés né baze

[favore;

Pérgatitja ¢ raporteve 1é detajuara gé tregojné trender ekonomike, fiskale, kontabél dhe
komerciale né baza mujore;

Zhvillon tregun pér shitje dhe negocion me blerésit e mundshém,

Monitoron tenderét publiké dhe / ose privaté, kryen negociata private pér rekrutimin ¢
kontratave gé lidhen me géllimin e shogerise me administratal publike dhe private,
Maonitoran dhe raporton pér Mbledhjen e Asamblese trendin ¢ konkurrencés ne veganti
né lidhje me produktin, rregullat teknike, ¢ sigurisé. cilési dhe ¢mime, pérfshiré
lehtésimin e c¢éshtjeve 1é borxhit,  dhelose perditesimin e politikés tregtare né
diskrecionin e vetém té Asamblese se ortakeve te themelimit te shogerise;

Administratori i vetém éshié pérgjegiés pér menaxhimin ¢ privatésisé;

Admisniratori i vetém éshté né dispozicion pér 1€ udhétuar né Shyipéri dhe jashié saj ne
sherbim te realizimirt te objektit te shogerise;

Aktivitete t¢ tjera 1€ ¢farédo natyre ne sherbim te realizimit te objektit 1€ saj né kufirin
buxhetor te miratuar nga asamblea ¢ ortakeve te shogerise. ose, kur éshié ¢ nevojshme, si
rezultat i kérkesés sé shprehur nga vete adminsitratori.

Konfirmimet per sa limituar me siper, do te konsiderohen te vlefshme vetem me autorizim ne
forme te shkruar nepermjet e-mail ose me vendim te ortakeve te shogerise. Autorizimi duhet te
bashkelidhet cdo kontrate te nenshkruar per vlera ge kalojne limitet e caktuara me siper. Do te
konsiderohet ¢ vlefshme edhe nje konfirmim me email sipas kerkesees se komunikuar nga
adminsitratori i vetem i shogerise edhe pa gene e nevojshme thirrja e asamblese dhe pa
prezencen e te gjithe ortakeve themelues ne email ne grup ose edhe vecmas prej secilit me vete.

Shogeria do te kete administratorin ¢ saj te vetem. znj. Ariana Nepravishta, lindur
me 01.04.1971. ne Vlore, nenshtetase shgiptare. identifikuar me Karte identiteti nr.
027689475, me nr. Personal identifikimi H15401193N. e vlefshme dern me
04.10.2019. me pergjegjesi te plote per te vepruar, per 5 vjet me te drejte rinovimi.



Viti financiar i shoqérise eshte nga 1 Janari dbe mbaron mé 31 Dhjetor. Pérjashtimishi, viti i parg
| veprimtarisé s€ shogénsé do te llogaritet nga data e regjistrimit té shogérisé dhe do pérfundoje
mé 31 dhjetor.

Neni 10
TE ardhuerat, Dividentét

Shogéna do 1€ krijoj¢ fonde rezerve pér realizimin e aktivitetit te shogerise. Fitimi pas
perfundimi 1€ vitit financiar dhe pas pagimil & tatimit, mund 18 shpérndahet tek ortaket me
vendim te asamblese se ortakeve themelues te shogerise.

Neni 11
Shpérndarja dhe Likuidimi

Shpérndarja ¢ shogérisé mund 1¢ bé&het pér sa vijon:

i, Fundi | koh&zgjatjes s& akrivitetit 1¢ parashikuar né aktin e themelimit:
b. Me vendimin e asamblese se onakeve themelues tc shogerise;
c. Hapja e njé procedure falimentimi;

d. Nese nuk kryen aktivitete tregtare pér dy vite 1€ vazhdueshme dhe pse nuk eshte kerkuar
pezullimi i shogerise ne QKB;

e. Me vendimin e gjyqtarit;

Likuiduesi, raporion pér statusin e aktiveve dhe detyrimeve t8 kompanisé ng operacionet e
métejshme t& shiyerjes dhe kohén ¢ nevojshme per mbylljen e procesit. Né fund t€ kétij procesi,
ortaket, do (€ informohet pér balancén pérfundimiare dhe mbylljen e procedurss sé likuidimir.

Nent 12
Klauzola mbyliése

T& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund (€ lindin gjaté veprimtarisé sé shogérisé, nése nuk zgjidhen
né meényré migesore, palét drejtohen organeve kopetente per zgiidhjen e mosmarreveshjeve,
pErveg rasteve kur kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve sipas ligjit &shi Sistemi
Gjyqesor Shqgiptar.

(Emer Mbiemer / Nenshkrimi)

Perktheu:
Edmir Dano

Soci della Societa
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